Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
TAGUAÍ/SP REGINA MARIA BÉRGAMO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 52/2025

Regina Maria Bergamo, na qualidade de vereadora desta Casa de Leis e nos

termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada aos Senhores Dionízio Benedito Romano e

Cláudio Fernando Maximiano, pelo serviço exemplar prestado na conservação do Cemitério

Municipal de Taguaí, que se destaca como um dos mais bem cuidados da região, graças à

dedicação e zelo desses profissionais.

JUSTIFICATIVA

A presente moção tem por objetivo reconhecer o trabalho exemplar dos senhores

Dionízio Benedito Romano e Cláudio Fernando Maximiano, servidores que, com

comprometimento e respeito, dedicam-se diariamente à conservação e à manutenção do

Cemitério Municipal de Taguaí.

O cuidado com esse espaço reflete um profundo respeito ao próximo, sobretudo

em momentos de dor e saudade, quando as famílias buscam conforto e dignidade para

homenagear seus entes queridos. A dedicação desses profissionais ultrapassa a rotina de

manutenção — traduz-se em empatia, zelo e sensibilidade humana, qualidades que

engrandecem o serviço público.

Sempre prestativos e atentos, Dionízio e Cláudio desempenham suas funções

com excelência, garantindo que o Cemitério Municipal de Taguaí permaneça como um dos

mais bem cuidados da região, símbolo de organização, respeito e compromisso com a

comunidade.

Por isso, esta Moção é uma justa homenagem a quem transforma o trabalho

diário em expressão de humanidade e amor ao que faz.

Nestes termos.

Taguaí, 31 de outubro de 2025

_________________________________
REGINA MARIA BERGAMO

Vereadora